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بینا از  المللی یا سایر رویدادهای مهم فیلدتارگین قوانین در تمام مسابقات قهرمانی جهان،  ها )نمایندگان هیأت   RGBت اعمال خواهد شد. 

 شود اعمال کنند. شود تا این قوانین را در همۀ مسابقات فیلدتارگت که تحت نظارت آنها برگزار می حاکمه( درخواست می 
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 تجهیزات  .1

 های بادی تفنگ .1.1

  ۱6.3)فوت بر پوند    ۱2یا فنری( با انرژی دهانۀ لوله کمتر از    PCPهای بادی )توان از تفنگمی .1.1.1

 ژول( که در شرایط ایمن هستند استفاده کرد. 

 در طول مسابقه اعمال هیچ تغییری در قدرت تفنگ بادی مجاز نیست.  .1.1.2

استثنای  قنداق .1.1.3 به  تنظیم،  قابل  )  رستهای  سبک(thigh restsران  با  تطبیق  به  مجاز  و ،  ها 

 های مختلف تیراندازی هستند. پوزیشن

 

 ساچمه    .1.2

آلیاژ سرب، روی یا آلیاژ روی یا مواد مشابه  ی که به طور کامل از سرب،  ااستفاده از هرگونه ساچمه

 ساخته شده باشد مجاز است.  

 

 دوربین  .1.3

یاب داخلی یا  گونه ابزار فاصلههرگونه سیستم دوربین به جز دوربین لیزری قابل استفاده است. هیچ

 جداگانه مجاز نیست. 

 

 لوازم جانبی تفنگ    .1.4

باید تا پایان مه محض شروع مسابقه کلیۀ لوب .1.4.1 سابقه متصل به تفنگ باقی بمانند.  ازم جانبی 

 کند.( ای قابل اضافه یا کم کردن نیست )مگر مواردی که قانون مشخص میهیچ قطعه

 لوازم جانبی مجاز عبارتند از:  .1.4.2

a.  )ای مجاز نیست. بند تفنگ به غیر از بازو به قسمت  هیچ بند اضافه –بند تفنگ )یک عدد

 تواند بسته شود. دیگری از بدن نمی
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b.    قلاب قنداق تفنگ 

 

c.  )تراز )فقط آنالوگ 

 

d.  بان دوربین سایه 

e. تقویت کنندۀ میدان دید 

f.  )دماسنج )آنالوگ و دیجیتال مجاز هستند 
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g.  )بادسنج )غیر الکترونیک 

h.  آنالوگ( سنج )فقط زاویه 

 

i. شود( دوپایه )تنها برای زمانی که تفنگ استفاده نمی 

 
j. و قنداقهای ریل، لوله وزنه 

k.  نیرایزر( همستر( 

l. پتیکی برای تغییر فاصله فوکوس( )مبدل های ا  لنز فکوس نزدیک 

m. هاها و ریلپایه 

n.  درپوش دوربین 

 

o. استفاده از آنها  مطابق  ها/ترمزهای دهانۀ لوله مجاز هستند. مشروط بر این که  صدا خفه کن

 با قوانین کشور میزبان باشد. 
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ل برای تعویض هواپیما(، اطمینان حاصل  از به توقف در مسیر )به عنوان مثانکتۀ مهم: هنگام پرواز در صورت نی

 ساز نباشند. ها در آن کشور نیز مشکل کنید که این آیتم

 بندهای تفنگ  .1.4.3

a. رف بند( باید در تمام مدت مسابقه به  به محض شروع مسابقه، بند تفنگ )حداقل یک ط

 تفنگ متصل باشد. 

 

تفنگ(  به  اتصال  )دو  بند  نوع  تف  این  به  مدت مسابقه  تمام  در  نگ  باید 

 متصل باشد.

 

 

در این نوع بند )یک اتصال به تفنگ و یک اتصال به بازوی تیرانداز(، یک 

 طرف بند باید در تمام مدت مسابقه به تفنگ متصل باشد. 

 

در این نوع بند )بند بیاتلون( با یک قلاب و یک اتصال به تفنگ، یک طرف  

 ت مسابقه به تفنگ متصل باشد. بند باید در تمام مد

 

b. رود.  رود، بخشی از بند به شمار میقسمت فلزی که برای بستن و باز کردن بند به کار می 

  

c. مواقعی که از تفنگ استفاده  تواند از بند تفنگ استفاده کند و در  کننده میشرکت

 شود بند را باز کند. نمی
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 سایر لوازم جانبی .1.5

 ( ی )اکسترنالیاب خارج فاصله .1.5.1

 یابی در محوطۀ مسابقه ممنوع، اما در محوطۀ تمرین مجاز است. استفاده از ابزارهای فاصله 

 زانوبند .1.5.2

 

 استفاده از یک یا دو زانوبند مجاز است. 

 شوند مجاز نیست. حرکات طبیعی بدن میاستفاده از بندهایی که مانع  .1.5.3

 

، تبلت، ماشین حساب یا  های هوشمند گونه تجهیزات اضافی مانند کامپیوتر، تلفنوجود هیچ .1.5.4

 قه مجاز نیست. هرگونه وسیلۀ الکترونیکی در محوطۀ مساب

 یابی تارگت مجاز است. هایی با بزرگنمایی کم برای موقعیتاستفاده از رد دات یا دوربین .1.5.5
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زماناستفا .1.5.6 از  روی  ده  علائم  به خواندن  کمک  برای  تفنگ  به  متصل  کوچک  لنزهای  و  سنج 

 جاز است. ها مهای جانبی و برجکچرخ

کند ممنوع  ناپذیر که دامنۀ حرکت طبیعی بدن را محدود میاستفاده از هرگونه ابزار انعطاف .1.5.7

 است )برای مثال به تصویر پایین رجوع کنید(. 

 

ابزار .1.5.8 از هرگونه  مانند هدفون،   استفاده  امتیازدهی  یا  تیراندازی  شنوایی هنگام  کنندۀ  مسدود 

داور اصلی  سرت، مگر به دلایل پزشکی با موافقت  گیر و غیره مجاز نیسمحافظ گوش، گوش

 مسابقه. 

 

 

 های بادخوانی گزینه .1.6

 های موجود عبارتند از: برای کمک به تیراندازان در بادخوانی، گزینه .1.6.1

a.  مشابه آن( متصل به تفنگ بادنما )نخ یا 

b. تارگت )نخ ریست کردن تارگت(  ریسمان 
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الکترونیکی .1.6.2 از  اعم  از هیچ تجهیزات اضافی،  از آن، برای کمک به تیرانداز در    استفاده  یا غیر 

 باد یا سایر شرایط آب و هوایی در طول مسابقه مجاز نیست. ارزیابی  

 تن پوش  .1.7

از هرگونه .1.7.1 این که برای تیراندازکفش   یا  دستکش لباس، استفاده   یا مجاز است، مشروط بر 

 خطری نداشته باشد.  دیگران

 توان از پد در لباس استفاده کرد.  نو، میبرای کاهش فشار قنداق تفنگ بر روی بازو یا زا .1.7.2

توان از پدهای  های بدون پد، برای کاهش فشار قنداق تفنگ بر روی بازو یا زانو میدر لباس .1.7.3

 جداگانه استفاده کرد. 

 ناپذیر باشد.  دستکش نباید در قسمت بالای مچ حاوی مواد سخت و انعطاف .1.7.4

 

 بین بگ  .1.8

  ۱5با ارتفاع    55در   55ای با ابعاد ند و باید در جعبهتوانند هر شکلی داشته باش ها میبین بگ .1.8.1

 سانتیمتر جای بگیرند.   

 

ه عنوان ساپورت  شود )بین بگ عمدتاً ب بین بگ فقط برای نشستن در پوزیشن آزاد استفاده می .1.8.2

 شود.( برای باسن تیرانداز استفاده می

 ها در موارد زیر قابل استفاده هستند: به طور استثنا بین بگ .1.8.3
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a.  تواند به عنوان ساپورت  یشن آزاد هنگام زانو زدن تیرانداز. بین بگ در این حالت میپوزدر

 برای یک پا، ساق یا ران استفاده شود.  

 

b. تواند  های با ارتفاع بالا. بین بگ در این حالت میدر پوزیشن آزاد هنگام تیراندازی به تارگت

 ود.  ه ش فادبه عنوان ساپورت برای باسن یا کمر تیرانداز است

 

c. توان به عنوان ساپورت مستقیم برای تفنگ یا برای کمک در پوزیشن به  از بین بگ نمی

 زانو، ایستاده یا درازکش استفاده کرد. 
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 کننده تنها مجاز به استفاده از یک بین بگ است. هر شرکت .1.8.4

 توان از بین بگ همراه با رول بگ استفاده کرد.  نمی .1.8.5

 

 رول بگ  .1.9

ول بگ به عنوان ساپورت مچ و/یا ساق پا در حالت به زانو  توان از رزدن، میبرای کمک به زانو  .1.9.1

 استفاده کرد. 

نمی .1.9.2 نشسته  پوزیشن  در  بیشتر  ساپورت  از جمله  دیگری  منظور  هیچ  برای  بگ  رول  توان  از 

 استفاده کرد. 

 بدون استفاده از ساپورت مچ پا نیز مجاز است.  تیراندازی .1.9.3

 انو فراهم شود. های به زرف سازمان برای پوزیشنیک رول بگ مخروطی شکل باید از ط .1.9.4

 

a. ( ۱8قسمت بزرگ   )سانتیمتر 

b. ( ۱0قسمت کوچک   )سانتیمتر 

c.  سانتیمتر(   50طول )حداکثر 
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 کنند. خود استفاده  توانند از رول بگ شخصیکنندگان میشرکت .1.9.5

a.  شکل: رولی شکل 

b.  میلیمتر ۱80قطر: حداکثر 

c.  طول: آزاد 

رول بگ میزبان مسابقات    رول بگ خود است. استفاده از  کننده مسئول تجهیزاتهر شرکت .1.9.6

(، اما میزبان مسئول پاسخگویی به  ۱.9.4کنندگان است )قانون  اختیاری و در دسترس شرکت

 کنندگان نیست.  نیازهای متفاوت شرکت

 میدان تیراندازی  .2

 زمین  .2.1

سازی  آماده  برای مسابقات فیلدتارگت، باید یک زمین صحرایی یا جنگلی مناسب شناسایی و  .2.1.1

 شود.  

 

برای مسابقات سالانۀ قهرمانی جهان، این زمین باید سه کورس تیراندازی داشته باشد که هر   .2.1.2

 در هر کورس(.  تارگت   50تارگت باشد )در مجموع  2لین و هر لین دارای  25کدام شامل 
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های  ورسهای این سه کورس باید به طور متناوب در طول زمین قرار بگیرند )برای مثال کلین .2.1.3

 مشکلی، زرد، سفید(.  

 

 ها محتویات کورس .2.2

ها تیم  روز باشند. در موارد فورس ماژور، کاپیتان  3تارگت در طول    ۱50ها باید شامل  کورس .2.2.1

 افق کنند.  های دیگر توتوانند در خصوص گزینهمی

 تارگت باشند.  2ها باید شامل در مسابقات جهانی فیلدتارگت، لین .2.2.2

 شوند. رگت محسوب میخشی از ورزش فیلدتاهای متقاطع بتارگت .2.2.3

تارگت .2.2.4 سایر نخنخ  سایر لینها باید محکم شود تا با  شان  ها با تارگتهای تارگت و خط دید 

 تداخل نداشته باشد.  

های تیراندازی یعنی ایستاده، به  باید از همۀ پوزیشن  )قاشقک(  صفحۀ تارگت )صورتک( و پدال .2.2.5

 رؤیت باشند. قابل   %۱00زانو، نشسته و درازکش  

قابل رؤیت باشد، نیازی نیست که از همۀ نقاط داخل لین قابل رؤیت باشد.    %۱00ک نقطه در داخل لین نکته: تارگت فقط باید از ی

 تیرانداز این انتخاب را دارد که پوزیشن خود را داخل لین تغییر دهد. 

یت زون دیده شود.  بۀ هو ل  قاشقک()  ای نباید بین لبۀ پدالاز پوزیشن تیراندازی هیچ فاصله .2.2.6

 در ارتفاع بالا یا پایین هستند باید توجه بیشتری شود.   هایی که به تارگت

ای باشد که تیرانداز مجبور شود در وضعیت بدنی خطرناکی  لین محوطۀ تیراندازی نباید به گونه .2.2.7

 قرار بگیرد، برای مثال سراشیبی تند، زمین لغزنده و غیره.  
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 ها ارگتت .2.3

ستفاده شود که یک صورتک با سوراخ و یک پدال در پشت دارند و  های فلزی اتباید از تارگ .2.3.1

 قابل ریست کردن از نقطۀ تیراندازی و از نوع »برخورد و سقوط« هستند.   

 ها باشند.  ای شکل و به رنگی متضاد با صورتکها باید دایرههیت زون .2.3.2

 ممنوع است. تارگت ز صورتک نقطۀ دیگری اسازی شده در هر های شبیهاستفاده از هیت زون .2.3.3

 میلیمتر باشد.  40های استاندارد باید  قطر هیت زون .2.3.4

  ۱5اندازۀ    تاها را  های تعداد محدودی از تارگتتوان قطر هیت زوندهنده میبه کمک کاهش .2.3.5

 رنگ صورتک باشند. ها باید همدهنده. این کاهشرساندمیلیمتر   25و 

 ک و رو به تیرانداز نصب شوند. ها باید در قسمت خارجی صورت دهندهکاهش  .2.3.6

 آمیزی شوند. ها باید هر روز پیش از شروع مرحله یا مسابقۀ جدید رنگتارگت .2.3.7

 

 ها رنگ تارگت .2.4

 ها در مسابقات قهرمانی جهان فیلد تارگت عبارتند از: های مجاز تارگت رنگ

a.  صورتک زرد با هیت زون مشکی، یا 

b.  مشکی با هیت زون زرد، یا صورتک 

c. یا هیت زون مشکی صورتک سفید با ، 

d.  صورتک مشکلی با هیت زون سفید، یا 

e.  .صورتک آبی روشن با هیت زون سفید 
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 ها گذاری تارگترارگیری و شمارهق .2.5

 متر از لاین آتش و بر اساس جدول زیر قرار بگیرند:  50تا   9ها باید در فواصل بین تارگت .2.5.1

 میلیمتر   40 میلیمتر   25 میلیمتر   15 )حداکثر فاصله( ها  تارگت

 متر  50 متر  35 متر  20 های غیر اجباری پوزیشن

 متر  40 متر  20 غیر مجاز های اجباری پوزیشن

 ها باید برای سه روز مسابقه به خوبی به زمین، درخت و غیره محکم شوند. تارگت .2.5.2

 و غیره.   26، 25، 24،  23شوند مثلاً گذاری میها با اعداد متوالی نشانهتارگت .2.5.3

گذاری شوند )در هر کورس از  به وضوح شماره  تارگت و در لاین آتش  ها باید در محلتارگت .2.5.4

 چپ به راست(. 

 علائم تارگت باید از لین تیراندازی قابل رؤیت باشد.  .2.5.5

تر از لاین آتش قرار بگیرند، اما باید همواره از لین  ا پایینتوانند در ارتفاع بالاتر یها میتارگت .2.5.6

درجه رو به تیرانداز قرار    90صورتک تارگت باید با زاویۀ  تیراندازی کاملاً قابل رؤیت باشند، و  

 (. درجۀ افقی کمتر یا بیشتر مجاز است  5بگیرد )

تارگت .2.5.7 نزدیکفاصلۀ  از  باید  مسیرها  یک  در  تیراندازی  محل  تیرک  تارگت    ترین  تا  مستقیم 

 محاسبه شود.  

 

2.5.8. ( کشوری  نمایندۀ  یک  مسابقات،  شروع  از  تRGBپیش  یک  یا  تیم  کاپیتان  خاص(  ،  یرانداز 

ها درخواست دهد. سازمان  کورس را ارزیابی کند و برای کنترل مجدد فاصلۀ تارگت  تواندمی

تیراندازان اجازۀ پیمودن  تواند به تمامی  برگزارکنندۀ مسابقات به عنوان یک گزینۀ دیگر می

 یاب مجاز نیست. کورس را بدهد. استفاده از فاصله
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ار داشته باشد )از جمله  که خارج از فاصلۀ تأیید شده قر  به محض شروع مسابقات، هر تارگتی .2.5.9

گیرد، مشروط بر این که فاصلۀ تارگت بیشتر  های پوزیشن اجباری( مورد تأیید قرار میتارگت

 متر نباشد.    9  متر و کمتر از 50از 

  9متر یا کمتر از  50در طول مسابقه اگر تیرانداز گمان کند که فاصلۀ تارگتی بیشتر از   .2.5.10

 تواند تصمیم بگیرد که به تارگت شلیک کند یا اعتراض خود را به داور ارائه دهد. است، می  متر

a. خواهد    اگر تصمیم بر شلیک کردن بگیرد، امتیاز او ثبت و حق هرگونه اعتراض از وی سلب

 شد. 

b. شود و در پایان مسابقه  اگر تصمیم بر اعتراض بگیرد، اطلاعات در کارت امتیاز وی ثبت می

ت اندازهفاصلۀ  داور  توسط  نظر  مورد  میارگت  فاصلۀ  گیری  محدودۀ  در  تارگت  اگر  شود. 

شود.  ( در کارت امتیاز تیرانداز ثبت میmiss)یا  0متر(، امتیاز  50تا  9قانونی باشد )بین 

شود و  اگر تارگت خارج از فاصلۀ قانونی قرار گرفته باشد، آن تارگت از مسابقه حذف می

 شود.  کنندگان ثبت میشرکت در کارت همۀ   )شلیک موفق( Xامتیاز 

 

 های با قطر کاهش یافته هیت زون .2.6

هایی که قطر هیت زون آنها کاهش یافته نباید  تارگت، تعداد کل تارگت  50در یک کورس با   .2.6.1

 تارگت( بیشتر باشد.   ۱2ها )درصد کل تارگت 25از 

 

 های پوزیشن اجباری تارگت .2.7

تارگت .2.7.1 پتعداد  برای  شده  تعیین  نباوزیشنهای  زانو  به  یا  ایستاده  از  های  کل    %20ید  تعداد 

  50لین( در یک  کورس    5تارگت )  ۱0ص بیشتر باشد، برای مثال  های آن کورس خا تارگت

 تارگتی. 

لین    3های پوزیشن اجباری باید تا حد ممکن به طور مساوی تقسیم شوند، برای مثال  تارگت .2.7.2

 لین به زانو یا بالعکس.  2ایستاده و 
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 متر است.   40های پوزیشن اجباری لۀ تارگتر فاصحداکث .2.7.3

 

 میلیمتر   40 میلیمتر   25 میلیمتر   15 ها )حداکثر فاصله( تارگت

 متر  40 متر  20 غیر مجاز های اجباری پوزیشن

 

لین .2.7.4 باید  آتش  لاین  در  واضح  علامت  )پیشنهاد  یک  کند  مشخص  را  زانو  به  یا  ایستاده  های 

 رار داده شود(. ق های لینشود در میان تیرکمی

 

 

  گیری در میدان تمرین/نشانهمحل   .2.8

مسابقات قهرمانی جهان، باید یک محوطۀ ایمن برای تمرین تیراندازان  حداقل یک روز قبل از  .2.8.1

 فراهم شود. 

 این محوطۀ تمرین باید نزدیک محل برگزاری مسابقه باشد.  .2.8.2

 قرار بگیرند.  متر  50تا  9چندین تارگت کاغذی باید در فواصل مختلف مسابقه بین   .2.8.3
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ب  5متری و هر    9های کاغذی باید حداقل در فاصلۀ  تارگت .2.8.4 متر قرار    50تا    ۱0ا فاصلۀ  متر 

 بگیرند و فاصلۀ هر تارگت روی آن نوشته شود.  

 های کاغذی باید حداقل روزی یک بار تعویض شوند. تارگت .2.8.5

 خود جای دهد. کنندگان را در  محل تمرین باید به اندازۀ کافی بزرگ باشد تا همۀ شرکت .2.8.6

نیز باید در محل تمرین حضور داشته  منبع هوا باید برای تیراندازان فراهم باشد و یک نایب داور   .2.8.7

های شارژ تفنگ بادی را با سیستم اتصال سریع  باشد. سازمان برگزار کنندۀ مسابقات باید کیت

مراه خود داشته  تضمین کند. تیراندازها باید یک اتصال نر و سیستم پرکنندۀ تفنگ بادی را ه

 باشند. 

 

 اعمال شود. تمام قوانین ایمنی میدان تیراندازی باید  .2.8.8

 در هر روز مسابقه، یک دورۀ تمرین کوتاه باید برگزار شود )بین یک تا دو ساعت(.  .2.8.9

 دقیقه تمرین را داشته باشد.  ۱5هر تیرانداز در هر روز از مسابقه باید فرصت حداقل  .2.8.10

 

 لاین آتش  .2.9

بای .2.9.1 یا لاین آتش  واضح رویمحل  با یک خط  از بین  د  تیرانداز  که  با دو تیرک  یا  شان زمین 

 کند مشخص شود.  لیک میش 

 )گیت( باید توسط تیرک مشخص شود نه درخت یا سایر اشیاء.  دروازه .2.9.2

 متر است.  ۱های لین حداقل فاصله میان تیرک .2.9.3
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 متر است.  3لین تیراندازی   2حداقل فاصله میان  .2.9.4

 

از لاهنگام تیراندازی لولۀ   .2.9.5 اما ماشه باید  تفنگ باید جلوتر  از آن  عقبین آتش قرار بگیرد  تر 

 باشد. 

 

های خط به عنوان ساپورت )مثلاً ساپورت  توان از تیرکدر تمام مدت تیراندازی در لین، نمی .2.9.6

 پا( استفاده کرد.  
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 علائم تارگت  .2.10

 ط داده شود. ها ربها باشد تا به راحتی به تارگترنگ علائم باید مشابه رنگ تارگت .2.10.1

 

 برای دانلود موجود است.  WFTFتوجه: نمونۀ فایل علامت تارگت در وبسایت 

 

 های پوزیشن اجباری علائم استاندارد برای تارگت .2.11

 به زانو و ایستاده .2.11.1

 

 .برای دانلود موجود است WFTFتوجه: نمونۀ فایل علامت تارگت در وبسایت 
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 کارت امتیاز  .2.12

 

 برای دانلود موجود است.  WFTFرگت در وبسایت توجه: نمونۀ فایل علامت تا

 

 ایمنی و رفتار  .3

های ورزش تیراندازی، ایمنی و رفتار در میدان از بیشترین اهمیت برخوردار هستند،  مانند همۀ رشته .3.1

 بنابراین: 

وابسته باشند یا خیر، باید در یک رویداد کشوری    RGBنظر از این که به   همۀ تیراندازان صرف .3.1.1

ایمنی    RGBتحت نظارت   از  درستی  موجب آن درک  باشند، که به  یا داوری کرده  شرکت 

 گذاری کارت امتیاز کسب کرده باشند. بندی و نشانهمیدان، زمان

خود    شان، باید رفتار مناسبی داشته باشند و تجهیزات شخصینظر از سن  همۀ تیراندازان صرف  .3.1.2

 را همواره به طور ایمن حمل کنند. 



                                                                      

 

 
23 

 

IRFT.ir 

 درک کنند.    وانند قوانین مسابقه راهمۀ تیراندازان باید بت .3.1.3

شان، نباید در طول مسابقه در فرآیند تیراندازی توسط کسی کمک  نظر از سن  تیراندازان صرف .3.1.4

 یا راهنمایی شوند. 

 ه گرفته شود. هیچ تفنگی نباید در طول مدت مسابقه به سمت افراد یا حیوانات نشان .3.1.5

ها در صورت پر بودن باید  خالی باشند. تفنگهای غیر از تیراندازی باید  ها در زمانهمۀ تفنگ .3.1.6

 ت پایین میدان نگه داشته شوند.    به سم

مرتب برای شرکت .3.1.7 ایمن و  را به طور  کنندگان بعدی  هر تیرانداز موظف است لین تیراندازی 

ریست شوند و تایمرها برای استفادۀ گروه بعدی آماده  ها باید  ترک کند. بدین ترتیب که تارگت

 باشند. 

های پر باید به طور ایمن به سمت پایین  آید، تفنگوت یا بوق آتش بس به صدا در میی س وقت .3.1.8

 میدان روی زمین تخلیه شوند.  

 

 تفنگ باید همیشه رو به پایین حمل شود، مگر این که در جعبه یا کیف در بسته باشد.  .3.1.9

 از باشد.  شود، باید در تمام مدت گلنگدن آن با یک حمل کنندۀ باز حمل میاگر تفنگ ب .3.1.10
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سمت   .3.1.11 به  باید  استراحت  در حالت  بادی  به  محوطۀ  تفنگ  شود،  داشته  نگه  تیراندازی 

 طوری لولۀ آن بعد از خط و ماشۀ آن قبل از خط قرار بگیرد.  

 کننده مجاز به حضور در لاین آتش نیستند.  افراد غیر شرکت .3.1.12

ن .3.1.13 میدان  در  حضور  به  مجاز  مسابقه  روز  در  خانگی  حیوانات  و  با  کودکان  مگر  یستند، 

 همراهی و تحت کنترل یک بزرگسال متعهد.  

مصرف الکل و مواد مخدر قبل و در روز مسابقه تا پایان آخرین تیراندازی ممنوع است.   .3.1.14

  شود.امل داروهای تجویز شده نمیاین قانون ش 

 

 مدیریت  .4

 کنندگان شرکت .4.1

از پایان رویداد ساشرکت .4.1.1 ل گذشته به مسابقات  کنندگان مسابقات جهانی معمولاً کمی پس 

 شوند. فراخوانده می

وب .4.1.2 میزبان  سازمان  راهمعمولاً  میسایتی  گزارشاندازی  آن  در  که  شدۀ  کند  دریافت  های 

 شود. کنندگان )به علاوۀ سایر اطلاعات مربوطه( نمایش داده میشرکت

جایگاه .4.1.3 ناتعداد  ثبت  روند  بنابراین  است،  محدود  قهرمانی  مسابقۀ  یک  در  موجود  م  های 

 گیرد:  های زیر را در برمیاولویت

a.  سهمیۀRGB  حداکثر(تفنگ   8PCP  6و  )تفنگ فنری 

b.  اعضایRGB )تیراندازان انفرادی( 

c. تیراندازان انفرادی غیر وابسته به  کشرکت( نندگان مهمانRGB) 

های  بر اساس قوانین و شیوه  RGBیا با تأیید    RGBیا نمایندۀ    RGBها باید توسط  نامنویسی .4.1.4

 هر کشور انجام شوند. خاص 

قابل   RGBهای انفرادی در صورت حمایت یا تأیید  در صورت وجود جایگاه خالی، نامنویسی .4.1.5

 شوند.( در صورت تأیید مدیریت پذیرفته میRGBقبول هستند. مهمانان نیز )بدون وابستگی به  
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ابقات  ساعت قبل از شروع مس  24( باید حداقل تا  NGBنام اعضای گروه هیأت حاکمۀ ملی )   .4.1.6

نی  ها باید پیش از شروع مسابقه در مکا ها و نامشود. همۀ تیمبه کمیتۀ برگزارکننده تحویل داده  

 در دسترس همۀ تیراندازان نصب شود. 

هزینۀ شرکت در مسابقات قهرمانی جهان فیدتارگت، هزینۀ ثبت نام )به انضمام منبع هوا و   .4.1.7

 ر خدمات اختیاری هستند. گیرد. سایخدمات پزشکی( و »ضیافت شام« را دربرمی

 

 ها بندیدسته .4.2

و فنری   PCPگت عبارتند از  های مورد قبول در مسابقات قهرمانی جهان فیلدتاربندیدسته  .4.2.1

 ژول(.  ۱6.3فوت بر پوند یا  ۱2)هر دو با انرژی دهانۀ لوله کمتر از 

 

 ها کلاس بندی .4.3

 های مسابقات قهرمانی جهان فیلدتارگت عبارتند از:  کلاس بندی  .4.3.1

a. سال(   2۱انان )زیر جونو 

b. بانوان 

c.  کاران(کهنهعمومی )مسابقۀ اصلی شامل نوجوانان، بانوان، آقایان و 

d. سال(  60کاران )بالای کهنه 

 نوجوانان  .4.3.2

a. سال سن داشته باشد.  2۱شود که در روز اول سال کمتر از ای گفته میکنندهنوجوان به شرکت 

b. برای چنانچه قانون مشخصی توسط کشور برگزار کنندۀ مسابق ات وضع نشده باشد، حداقل سن 

 قهرمانی جهان وجود ندارد.  شرکت در مسابقات

c. شر نمیبا  نوجوانان  تیراندازی  مدت  طول  در  و  مسابقه  جمله  وع  )از  کمک  هیچگونه  از  توانند 

 یاب( و راهنمایی استفاده کنند.  فاصله
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d.   وند. قوانین ملی ممکن  سال باید توسط ولی یا قیم در محل مسابقات همراهی ش   ۱5نوجوانان زیر

 است محدودیت سنی متفاوتی تعیین کند. 

 

 تیراندازان معلول  .4.4

نمی .4.4.1 پزشکی  یا  فیزیکی  دلایل  به  که  قرار  تیراندازانی  تیراندازی  از  خاصی  پوزیشن  در  توانند 

ساعت قبل از شروع مسابقه به داور    24خود را شخصاً حمل نمایند، باید    بگیرند یا تجهیزات

د و برای تعیین یک پوزیشن جایگزین یا کمک در حمل تجهیزات خود به  اصلی اطلاع دهن 

 ای به آنها اعطا نشود. وز دریافت کنند، مشروط بر این که مزیت ناعادلانهصورت ایمن مج

 همۀ داوران باید از این توافق مطلع باشند.  .4.4.2

 های جایگزین مجاز عبارتند از: پوزیشن .4.4.3

a. شن به زانو پوزیشن ایستاده به عنوان جایگزین پوزی 

b. این تارگت ایستاده وجود ندارد )برای  ناموفق در نظر    ها شلیکجایگزینی برای پوزیشن 

 شود.( گرفته می

 های ملی تیم .4.5

تیرانداز شرکت    6و حداکثر    3توانند با حداقل  های ملی می، تیمPCPبندی تفنگ  در دسته .4.5.1

 کنند. 

تیرانداز شرکت    6و حداکثر    3ل  توانند با حداقهای ملی میبندی تفنگ فنری، تیمدر دسته .4.5.2

 کنند. 

 بندی ضروری است. تیم در هر دسته 4حداقل برای برگزاری مسابقات جهانی، حضور  .4.5.3

امتیاز برتر فنری در هر روز به ازای یک مسابقۀ    3و    PCPامتیاز برتر    3امتیازات هر تیم بر طبق   .4.5.4

 شوند. میشود و در پایان رویداد امتیازات با هم جمع تارگتی منتج می 50

ع اولین روز مسابقه ثبت  ساعت قبل از شرو  24کننده در مسابقات جهانی باید  های شرکتتیم .4.5.5

ها را روی بُردی در میدان مسابقه نصب  نام کنند، و سازمان برگزار کننده باید نام تمامی تیم

 کند. 
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عمومی« و    PCPهای »بندیکار یا انفرادی اجازه دارد تنها یک تیم را در دستهکهنه  RGBهر  .4.5.6

 ان فنری در تیم نیز باشد. تواند شامل تیراندازعمومی« می PCP»فنری عمومی« وارد کند. »

 

 WFTFشرایط لازم برای نمایندگی یک کشور در   .4.6

ای که خواه به صورت انفرادی یا به عنوان عضوی از یک تیم مایل به حضور در مسابقات  کنندههر شرکت

برای نمایندگی انتخاب کند. شرایط لازم    WFTFکشور را از طریق  جهانی فیلدتارگت است، باید یک  

 کنندگان به منظور دریافت یا تغییر نمایندگی یک کشور عبارتند از: برای شرکت

a.  ،تابعیت کشوری که قصد نمایندگی آن را دارند 

b.  دریافت تأییدیۀRGB  کننده قصد نمایندگی آن را دارد، که در  برای کشور جدیدی که شرکت

 کننده باید: صورت شرکت این

i.  د**.  ماه گذشته تا کنون مقیم آن کشور بوده باش ۱2از 

ii.   توافق با  مورد،  شرایط خاص هر  بر طبق  زمان  این مدت   **RGB    و رئیس مسئول 

WFTF تواند کاهش یابد یا باطل شود. می 

c. ( در هر دو موردa  وb داشتن عضویت )RGB  یاNGB  .الزامی است 

d.   درخواست به رئیسWFTF  گیرد. این  شود که مورد تأیید یا عدم تأیید وی قرار میارائه می

 مسئول گرفته خواهد شد.  RGBتصمیم با توجه به بازخورد دریافت شده از 

e.  :در صورت اعتراض 

i.   با میانجیگری رئیسWFTF  نتیجۀ رضایت بین همۀ طرف،  های درگیر کسب  بخشی 

 شود. می

ii.   در صورت عدم توافق، پرونده به کلیۀRGB  شود و تصمیم نهایی در خصوص  ها ارائه می

کننده، از جمله  همۀ مسائل ناشی از تابعیت، شهروندی، محل اقامت یا سکونت هر شرکت

 گردد. مدت زمان هر دورۀ انتظار، اتخاذ می
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 تیراندازی  هایگروه .4.7

ای یک اند، ترجیحاً نباید متشکل از اعضبندی شدهتیراندازانی که در یک لین تیراندازی گروه .4.7.1

 کشور/منطقه/باشگاه باشند. 

دهند، تیراندازان هر لین برای مسابقات در رویدادهایی که بیش از یک مسابقه را پوشش می .4.7.2

 بندی شوند. گروهبندی امتیاز کسب شدۀ خود  توانند بر اساس رتبهبعدی می

یک بار شلیک  های تیراندازی متعدد، هر تیرانداز باید در هر میدان  در صورت استفاده از میدان .4.7.3

 کند. 

به ازای کنند و نیز تایمر و قلم )های امتیازی که نام تیرانداز و لین شروع را مشخص میکارت .4.7.4

کنندگان تحویل ه به شرکتهر لین تیراندازی( باید در دسترس باشند و قبل از شروع هر مسابق

 داده شوند. 

 

 داوری  .4.8

ر دیدرس یکدیگر حضور داشته باشند،  برای پوشش کل میدان باید به تعداد کافی نایب داور د  .4.8.1

 ناسایی، تجهیزات مؤثر ارتباط دو طرفه و سوت و بوق مجهز شوند. های ش و به جلیقه

داورها در یک رقابت جهانی فیلدتارگت )با   .4.8.2 داور    ۱نفر، شامل    7رگت(  تا  ۱50حداقل تعداد 

 تارگتی(.  50نایب داور است )دو نایب داور به ازای هر کورس   6اصلی و 

داورها باید در ایمنی تیراندازی، قوانین فیلدتارگت و به ویژه درک و مدیریت خطاهای  ۀ  هم .4.8.3

 فیلدتارگت مهارت داشته باشند. 

 صحبت کنند. داوران در صورت لزوم باید بتوانند به زبان انگلیسی  .4.8.4

  

 خدمات اورژانسی  .4.9

م مسابقات قهرمانی  های اولیه باید در تماخدمات اورژانسی در قالب آمبولانس یا تیم ماهر کمک .4.9.1

 جهان در میدان حضور داشته باشند. 
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هر تیرانداز مسئول بیمۀ حوادث شخصی خود است. علاوه بر این، سازمان میزبان )در کشورهایی   .4.9.2

 المللی بیمۀ حوادث ارائه دهد. قات جهانی و بینکه مجاز است( باید در مساب

 

 دسترسی به قوانین  .4.10

ار داده  کنندگان قرابقه در دسترس همۀ شرکتیک نسخه از قوانین باید در میدان مس .4.10.1

 شود. 

 

 مسابقه .5

 زمان مسابقه  .5.1

هیچ قانونی مبنی بر زمان برگزاری مسابقات وجود ندارد. این تصمیم بر عهدۀ سازمان برگزار 

 کننده است. 

 زمان ثبت نام  .5.2

 شود: زمان ثبت نام طبق قوانین زیر تعیین می .5.2.1

a. آغاز شود. رود زمان ثبت نام حدود مهرماه انتظار می 

b.   کنندگان توسط  ها به منظور ثبت نام شرکترزرو تیم-ماه زمان برای پیش  ۱حداقلRGB 

 شود. ها تعیین می

c. کنندگان انفرادی استفاده توانند برای شرکتاند میهایی که از پیش رزرو نشدهتمام جایگاه

 شوند.  

d. توانند برای میهایی که از پیش رزرو شده اما هزینۀ آنها پرداخت نشده است، تمام جایگاه

 کنندگان انفرادی استفاده شوند.  شرکت
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 کورس مسابقه  .5.3

تارگت در هر روز در   50کورس کامل تیراندازی در مسابقات قهرمانی جهان فیلدتارگت شامل  .5.3.1

 روز مسابقه است.  3طول 

معت .5.3.2 امتیاز  کسب  شرایط  برای  استثنای  به  کند،  کامل  را  تیراندازی  کورس  باید  تیرانداز  بر، 

 شده در قسمت »ترک لاین آتش«. مشخص 

 

 روز تمرین  .5.4

 پیش از شروع مسابقات جهانی، باید حداقل یک روز برای تمرین در نظر گرفته شود.  .5.4.1

 

 تأیید قدرت تفنگ )کرونوگراف(  .5.5

 )یک روز قبل از شروع مسابقه(:  در روز تمرین

 تمرین الزامی است: های زیر توسط تیم داوری پیش از شروع مسابقه در روز م ارزیابیانجا .5.5.1

a. )آزمایش تأیید قدرت تفنگ )توسط کرونوگراف رسمی مسابقات 

b.  ارزیابی لوازم جانبی 

c. ها ها و رول بگاندازۀ بین بگ 

d. ها بررسی ساچمه 

 .  تواند منجر به اخطار یا رد صلاحیت شودعدم دریافت تأیید داوری می .5.5.2

 ا اخطار به دفعات انجام داد. توان بدون جریمه یدر روز تمرین، تست سرعت و تنظیمات را می .5.5.3

 در روز مسابقه 

 ها باید روزانه توسط کرونوگراف بررسی شوند. تمام تفنگ .5.5.4
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انطباق شرکت .5.5.5 از  ایستگاهWFTFکنندگان با قوانین  برای اطمینان  های کرونو در میدان ، در 

 شود.  های تصادفی وزن ساچمه استفاده میبرای انجام آزمایشمسابقه از ترازوهایی  

ها را در تفنگ  ها، داور باید شخصاً ساچمهی اطمینان از عدم تغییر شکل یا خرابی ساچمهبرا .5.5.6

 قرار دهد. 

 شود.  تأیید قدرت تفنگ در نقاط تعیین شده توسط داور اصلی در کورس مسابقه انجام می .5.5.7

ه  هایی کهای اضافی و تصادفی تأیید قدرت، از جمله تکرار ارزیابیتواند آزمایشداور اصلی می .5.5.8

 کننده انجام دهد. اند، برای یک شرکتدر طول مسابقه انجام شده

شلیک .5.5.9 اساس  بر  باید  تفنگ  قدرت  قابل  تأیید  شلیک  یک  در  شود.  انجام  خوانش  قابل  های 

 خوانش، کرونوگراف باید سرعت ساچمه را نشان دهد. 

ب  .5.5.10 دلیل  به  قاگر  شلیک  اولین  تیرانداز  مجاز،  از حد  بادی  تفنگ  قدرت  بودن  ابل  الاتر 

شلیک قابل    3خوانش خود را از دست بدهد، آزمایش باید دوباره تکرار شود. در هر روز حداکثر  

 تواند انجام شود. خوانش می

شلیک قابل خوانش، قدرت تفنگ بادی همچنان از حد مجاز بالاتر باشد،    3اگر پس از    .5.5.11

 شود. از در نتایج آن روز رد صلاحیت میتیراند 

بفرد بر روی تفنگی که آزمایش را با موفقیت پشت سر گذاشته  هر بار یک برچسب منحصر   .5.5.12

 شود. شود، و سرعت کرونوگراف ثبت شده بر روی برگۀ اصلی یادداشت میباشد چسبانده می

ر کنترل روی کارت  نایب داور نتیجۀ آزمایش سرعت ساچمه را همراه با امضاء یا برچسب/مه .5.5.13

 کند. امتیاز ثبت می
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 بازگشایی کورس نحوۀ شروع یا  .5.6

 شود. شروع یا بازگشایی کورس مسابقه به وسیلۀ دو سوت یا بوق توسط نایب داور انجام می .5.6.1

 

تارگت .5.6.2 به  برای شلیک  تیرانداز  های باقیمانده متوقف میزمانی که تایمر  دقیقه برای    ۱شود، 

 تارگت در لین زمان دارد.  دقیقه برای هر ۱آمادگی و 

 

 نحوۀ آتش بس  .5.7

 شود.  ندازی یا بخشی از آن، با یک بار صدای سوت یا بوق متوقف مییک کورس تیرا .5.7.1

 

های پر در مقابل تیراندازها و روی لاین آتش به  شوند و تفنگهمۀ تایمرها بلافاصله متوقف می .5.7.2

 شوند. سمت زمین خالی می

تان ها با بالا بردن دس ید یک علامت بصری ایجاد کند. گروههر گروه با بالا بردن دست خود با .5.7.3

دهند. علامت بصری  مسابقه را میمحوطۀ  خود با یک علامت واضح به مارشال اجازۀ ورود به  

 توان در همان بخش از کورس استفاده کرد. را فقط می
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ت .5.7.4 کند،  تارگتی حرکت  سمت  میدان به  بازگشایی  از  قبل  ندارد  تیراندازی حق  را  هیچ  ارگتی 

 ام دهد )مگر آن که نایب داور از او بخواهد(. های دیگر انجسازییابی کند، یا آمادهفاصله

 

 زمان مجاز  .5.8

سازی و دو دقیقه برای دو دقیقه زمان دارند، یک دقیقه برای آماده  3تیراندازان در هر لین   .5.8.1

 تارگت. 

 

ۀ بعدی باید بدون تأخیر  کنند به محض این که لین بعد توسط تیراندازان تخلیه شد، شرکت .5.8.2

 وارد لین شود. 

یابی به  زند یا در پوزیشن ایستاده دوربین تفنگ را برای فاصلهنشیند، زانو میوقتی تیرانداز می .5.8.3

 شود.  کند، زمان آغاز میچشم خود نزدیک می

یابی، پر کردن تفنگ، بررسی باد، همه بخشی از زمان  نگاه کردن داخل دوربین تفنگ، فاصله .5.8.4

 شوند. دازی محسوب میتیران
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ها باید برای تیرانداز  انداز آخرین شلیک خود را انجام داد، تایمر و تارگتبه محض این که تیر .5.8.5

 بعدی ریست شوند و تیرانداز بلافاصله لین را ترک کند.  

 

 ها تارگت ترتیب تیراندازی به .5.9

 شوند. دهی میهای متوالی نشانهها با شمارهتارگت .5.9.1

شود و باید  ر نظر گرفته میارگت اشتباه شلیک کند، امتیاز صفر برای او دکننده به تاگر شرکت .5.9.2

 به سراغ تارگت بعدی در کارت امتیاز خود برود.  

 

)تارگت اشتباه( شلیک کند و آن را بیندازد،   2ابتدا به تارگت شمارۀ    ۱کننده در لین  برای مثال اگر شرکت

ن شلیک را ریست و دوباره به آ  2و باید تارگت شمارۀ  شود  امتیاز صفر منظور می   ۱برای تارگت شمارۀ  

 کند. 

 

یابی هیچ ساپورت اضافی )از جمله درخت، تیرک، سه پایه و ...( نباید استفاده  در مدت فاصله .5.9.3

 شود. 
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 های امتیاز امتیازدهی و کارت .5.10

در کارت امتیاز   Oو اگر ایستاده باقی بماند علامت    Xاگر هدف به زمین بیافتد علامت   .5.10.1

 شود. رج مید

گروه .5.10.2 لین  یک  در  که  تیراندازانی  شدهتنها  به  بندی  دسترسی  حق  داور  نایب  یا  اند 

 های امتیاز را دارند.  کارت

 هرگونه تغییر در کارت امتیاز باید به تأیید نایب داور برسد.  .5.10.3

های امتیاز که به درستی توسط تمام اعضای گروه و  به محض اتمام یک مسابقه، کارت .5.10.4

 اند، باید به مأموران ثبت امتیاز تحویل داده شوند. و امضا شدهها تکمیل هامتیاز دهند 

 

 تصحیح کارت امتیاز   .5.11

 هر گونه اصلاحات در کارت امتیاز باید توسط داور تأیید شود.    .5.11.1

توانند منجر به صفر  اصلاحاتی که بدون تأیید داور در کارت امتیاز انجام شده باشند، می .5.11.2

 شدن امتیاز تارگت شوند.  
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 ی مورد منازعه هاتارگت .5.12

 هرگونه تارگت مورد منازعه باید بلافاصله پس از شلیک مورد اعتراض قرار بگیرد.   .5.12.1

تا پایان حل و فصل منازعه، تیرانداز تحت هیچ شرایطی حق لمس کردن طناب ریست    .5.12.2

 را ندارد. 

 ها را کنترل کند و تصمیم نهایی را بگیرد. نایب داور باید تارگت .5.12.3

 د منازعه توسط داور به شرح زیر است: ی تارگت مورنحوۀ ارزیاب   .5.12.4

 اولین کار کنترل بصری تارگت است.   .1

a. طمینان حاصل کنید که تیرانداز نخ ریست را لمس نکرده باشد. ا 

b.  چک کنید که نخ ریست جایی گیر نکرده یا تحت فشار نباشد که مانع افتادن تارگت

 شود.  

c.  .چک کنید که زاویۀ تارگت درست باشد 

d.  که تارگت به درستی محکم شده باشد.  چک کنید 

e.   چک کنید که چیزی اطراف تارگت نباشد )مانند بوته، درخت، شاخه و ...( که مانع

 عملکرد درست تارگت شود.   

f.  ها را چک کنید. منازعه در ابتدای جلسه است، شکافاگر 

  های بصری، یک داور آموزش دیده به کمک تارگت چکر رسمی پس از انجام کلیۀ کنترل .2

WFTF    آزمایش    3حداقل نقاط مختلف هیت زون )بالا، وسط، پایین(  بار تارگت را در 

 کند.  می
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 شود. تیرانداز منظور میاگر هیچ مشکلی شناسایی نشود، امتیاز صفر برای  .3

اگر تارگت معیوب باشد، باید بلافاصله تعمیر یا با تارگتی با اندازۀ هیت زون مشابه جایگزین   .4

دازی که به شلیک قبل اعتراض کرده بود اجازۀ شلیک به تارگت جدید را  شود و فقط تیران

 دارد. 

راندازان صرفنظر از  اگر تارگت معیوب باشد ولی جایگزینی برای آن موجود نباشد، همۀ تی .5

این که به آن تارگت شلیک کرده باشند یا نه، امتیاز آن را دریافت می کنند. تارگت باید  

 کنند.قه حذف شود و تیراندازان امتیاز مربوط به آن را دریافت میتا آخرین روز از دور مساب

  50ر کورس های جایگزین که هر سازمان باید موجود داشته باشد )به ازای هتعداد تارگت .6

 تارگتی( عبارتست از: 

 میلیمتر 40 میلیمتر  25 میلیمتر  15

۱ ۱ ۱ 

 

 ترک لاین آتش  .5.13

 لاین آتش را ترک کنند:توانند تیراندازان تنها در شرایط زیر می 

ترک داوطلبانۀ شلیک، که در این صورت امتیازهای کسب شده تا آن قسمت به عنوان   .5.13.1

 نتیجۀ معتبر پذیرفته خواهند شد. 

برای تعمیر تجهیزاتی که غیر ایمن شده یا به هیچ وجه قابلیت تیراندازی ندارند. این    .5.13.2

شود.  اند نمیبه درستی تنظیم نشده  هایی کهیا سیستم اپتیکیامر شامل تغییر صفر تجهیزات 

گونه بازدید از دوربین  تواند با اجازۀ نایب داور تجهیزات خراب را جایگزین کند. هیچتیرانداز می

 سط تیرانداز یا هر شخص دیگری از طرف وی در میدان مجاز نیست. تو

 به دلیل هر رخدادی که به تشخیص نایب داور قابل قبول باشد.  .5.13.3

فوق، کارت امتیاز باید به نایب داور تحویل داده شود و تیرانداز اجازۀ خروج  در تمام موارد   .5.13.4

برای بازگشت به لاین   دارد. زمان خروج و  دقیقه ف  5از لاین آتش را کسب کند. وی  رصت 
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شود و هر کارتی که در مدت زمان معین مطالبه نشود، به  بازگشت روی کارت امتیاز ثبت می

 شود.  بقه ثبت میعنوان امتیاز نهایی آن مسا

 

 نتایج نهایی  .5.14

شلیک .5.14.1 کل  اساس جمع  بر  مسابقات  نهایی  از  نتایج  روز  هر  در  تیرانداز  هر  موفق  های 

 شود.  نظور شده مشخص میهای ممسابقه منهای جریمه

 شوند.  بندی استفاده میاخطارها برای رده  .5.14.2

 اخطارها های موفق شلیک نام تیرانداز  بندی عمومیرده

 0 ۱20 ۱تیرانداز  اول 

 ۱ ۱20 2تیرانداز  دوم

 2 ۱20 3تیرانداز  سوم 

 

 باشند. توانند امتیاز مساوی داشته بندی )عمومی( نمیده نفر برتر در هر دسته .5.14.3

 

 امتیازات مساوی  .5.15

 انفرادی 

تعیین   .5.15.1 نهایی  شلیک  با  برندگان  برتر،  نفرات  توسط  مساوی  امتیاز  کسب  صورت  در 

 شوند.  می

های مشابه شامل دو تارگت در  بندی یا کلاس(، لینهر دستهبرای هر امتیاز مساوی )در   .5.15.2

 شود: میهر پوزیشن )ایستاده و به زانو( برای هر تیرانداز آماده 

a. های تیراندازی باید کنار هم باشند؛ لین 

b. ها باید موازی باشند؛ خط سیر ساچمه 
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c. ها باید برابر باشد. فاصلۀ تارگت 

امتیاز مساوی کسب کرده .5.15.3 که  همزمان شلیک  تیراندازانی  به طور  زیر  اند طبق شرایط 

 دهند: نهایی خود را انجام می

a. ۱  ،راند برای هر تیرانداز در پوزیشن آزاد 

b. راند برای هر تیرانداز در پوزیشن به زانو؛  ۱ر برنده مشخص نشد، اگ 

c.  ،راند برای هر تیرانداز در پوزیشن ایستاده؛   ۱اگر برنده همچنان مشخص نشد 

d. دهند  شخص نشد، تیراندازان به شلیک در پوزیشن ایستاده ادامه میاگر برنده همچنان م

 تا نفرات برتر مشخص شوند.  

سازی  دقیقه برای آماده  ۱دقیقه است )  3زمان تعیین شده برای هر راند در امتیاز مساوی   .5.15.4

 دقیقه برای هر تارگت(   ۱و 

تارگت به دست    های موفق در دونتیجه برای هر تیرانداز در هر راند، از مجموع شلیک .5.15.5

 آید.  می

 

 تیمی

تیم .5.15.6 امتیاز مساوی توسط  تعیین  در صورت کسب  زیر  قوانین  برندگان طبق  برتر،  های 

 شوند:  می

a. شود. تیمی که نفرات کمتری دارد برنده خواهد بود؛تعداد افراد تیم مقایسه می 

b. شود. بالاترین  ها با هم مقایسه میاگر نتیجه همچنان مساوی بود، بهترین امتیاز روزانۀ تیم

 واهد بود؛ امتیاز برنده خ

 مثال: 

 روز سوم  روز دوم  روز اول  

 ۱40 ۱50 ۱60 1کشور 

 ۱20 ۱70 ۱50 2کشور 
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است. دومین   ۱70و اولین امتیاز برتر کشور دوم   ۱60نکته: اولین امتیاز برتر کشور اول  

 ت.  اس ۱20و دومین امتیاز برتر کشور دوم نیز  ۱50امتیاز برتر کشور اول 

c. شود. بالاترین  ها با هم مقایسه میاگر نتیجه همچنان مساوی بود، دومین امتیاز برتر تیم

 خواهد بود؛ امتیاز دوم برنده  

d.  رقیب از هر تیم توسط هر کشور، شلیک نهایی    2اگر نتیجه باز هم مساوی بود، با انتخاب

رقیب با در نظر    4باشیم، شود. به طور خلاصه، اگر دو تیم با امتیاز مساوی داشته  انجام می

مدت   در  موجود،  تساوی  قوانین  به    3گرفتن  می  2دقیقه  شلیک  مجموع  تارگت  کنند. 

 تیرانداز(، برنده را تعیین خواهد کرد.    2موفق هر تیم )  هایشلیک

 

 تأخیر در ورود تیراندازان  .5.16

  بندی سازمان در محل مسابقه حاضر تیراندازان موظف هستند به موقع و طبق زمان .5.16.1

 شوند.  

هر تیراندازی که قوانین را رعایت نکند )از جمله حضور به موقع در لین پیش از شروع    .5.16.2

 مسابقه(، در آن روز از شرکت در مسابقه محروم خواهد شد. 

تواند تحت شرایط بسیار خاص و موجه، به تیرانداز اجازۀ ورود به مسابقه را داور اصلی می .5.16.3

 فتد. أخیر نیابدهد، مشروط بر این که مسابقه به ت

 

 رفتار ناایمن/تقلب  .5.17

رفتار غیر قابل قبول در لاین آتش با برخورد جدی مواجه خواهد شد. راهنمایی یا تشویق   .5.17.1

 تیرانداز در مسابقه ممنوع است. استفادۀ اشتراکی از تفنگ در لاین آتش جایز نیست. 

حق   دهندگانجریمۀ رفتار ناایمن یا هرگونه تقلب، رد صلاحیت تیرانداز است، و سازمان .5.17.2

 های بیشتر نیز دارند. اعمال جریمه
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 نحوۀ اعتراض  .5.18

دقیقه پس از پایان مسابقه(    30هر اعتراض باید تا قبل از پایان روز مسابقه )و حداکثر   .5.18.1

 به داور اصلی تحویل داده شود. 

 اعتراضاتی که در همان روز مسابقه عنوان نشوند، ترتیب اثر داده نخواهند شد.  .5.18.2

 شود.  جواب همان روز اعلام می  شوند ویاعتراضات بررسی م .5.18.3

 گیرد. تصمیم نهایی را داور اصلی می .5.18.4

  WFTFاعتراضات کتبی باید در قسمت پذیرش و با استفاده از الگویی که در وبسایت   .5.18.5

 موجود است ثبت شوند. 

 

 

 

 سیگار کشیدن  .5.19

بقه  تیراندازان در طول مسابقات قهرمانی جهان فیلدتارگت )از زمانی که سوت شروع مسا .5.19.1

آید تا پایان مسابقه( اجازه سیگار کشیدن ندارند. این قانون شامل توسط داور به صدا در می

 شود. سیگارهای الکترونیکی و ویپ نیز می
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 WFTFتصدیقات  .6

 جوایز  .6.1

 

 

 

 ها و جوایز به صورت زیر اهدا خواهند شد:در طول مسابقات قهرمانی جهان فیلدتارگت، مدال  .6.1.1

a.  کاران، و  تا دهم، نفر اول بانوان، نفر اول نوجوانان و نفر اول کهنهو نفرات دوم    قهرمان

 و فنری(.  PCPها )نفرات اول تا سوم تیم

 یا فنری(.  PCPکنندگان درکلاس عمومی رقابت خواهند کرد ) همۀ شرکت .6.1.2

  کننده مجاز است یک کلاس اضافه انتخاب کند. برای مثال یک خانم در برخی موارد شرکت .6.1.3

 تواند انتخاب کند که در کلاس بانوان یا نوجوانان نیز رقابت کند.  س عمومی مینوجوان در کلا 

 نفر در هر کلاس رقابت کنند.   3شوند که حداقل ها زمانی کسب میعنوان  .6.1.4

کننده در یک کلاس حضور نداشته باشند و در صورت امکان، شرکت  3در صورتی که حداقل   .6.1.5

شود تا از امکان بندی دیگر ادغام میر یک دستهندۀ مسابقات د کننده توسط برگزار کنشرکت
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بانوان کهنه  یا  بانوان  بانوان نوجوان در کلاس  کار در کلاس  کسب جوایز محروم نشود )مثلاً 

 بانوان(. 

 

 عنوان استادی فیلدتارگت  .6.2

ه باشند  بندی خود را کسب کرداز امتیاز برتر دسته  %92.5از تیراندازانی که امتیازی بالاتر از   .6.2.1

(PCP    .قدردانی به عمل خواهد آمد ،)یا فنری 

 این قدردانی در طول ضیافت مسابقات قهرمانی جهان فیلدتارگت انجام خواهد شد.  .6.2.2

 شود. از هر تیرانداز تنها یک بار قدردانی می .6.2.3

 

 جایزۀ خدمت ورزشی .6.3

   اند، قدردانی به عمل خواهد آمد. از افرادی که برای بهبود ورزش فیلدتارگت تلاش بسیار کرده .6.3.1

 دهد. به یک نفر رأی می RGBهر  .6.3.2

 رسد. ها را بدست آورد به پایان می RGBآراء   %50گیری با انتخاب شخصی که بیش از رأی .6.3.3

 اهد شد. قدردانی در طول ضیافت مسابقات قهرمانی جهان فیلدتارگت انجام خو .6.3.4

 اعلام شوند.  WFTFکاندیداها نباید به رئیس  .6.3.5

 

 موارد انضباطی  .7

 انواع اقدامات  .7.1

 عبارتند از:  WFTFانضباطی موجود در  اقدامات

 تذکر شفاهی  .7.1.1
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رسانی یا هشدار دادن به تیرانداز است تا اطمینان  تذکر شفاهی یک دستورالعمل مؤدبانۀ شفاهی است که هدف آن اطلاع 

اهات کند. تذکر باید آموزنده و واضح باشد و به همه در درک اشتبتیرانداز از قوانین فدراسیون پیروی می حاصل شود که  

 تواند توسط داور یا تیراندازان تیم اعلام شود. کمک کند. تذکر شفاهی می 

 اخطار .7.1.2

 تر است زیرا در کارت امتیاز تیرانداز ثبت خواهد شد.جریمۀ اخطار هنگام مسابقه جدی 

 جریمه .7.1.3

a.  .جریمۀ امتیاز یعنی اختصاص دادن نمرۀ منفی به تیرانداز 

b.  کم خواهند شد. امتیازات منفی از امتیاز نهایی تیرانداز 

c. گیری مبنی بر جریمه بدون گذراندن مرحلۀ تذکر شفاهی، بر عهدۀ هیأت ژوری  تصمیم

 است که از پیش تعیین شده است. 

d.   مواردی که مشخص نشدهتواند  میفقط هیأت ژوری برای  و  منفی بدهد  این  امتیاز  اند، 

 ( باشد. -2( یا )-۱تواند ) امتیاز می

 رد صلاحیت  .7.1.4

a. مجازات در    رد صلاحیت بالاترینWFTF    است و عبارتست از محرومیت فوری تیرانداز از

 ادامۀ مسابقه. 

b. 7.4.3مواردی که در بند »مجاز به رد صلاحیت تیرانداز است، مگر در    فقط هیأت ژوری  .

تواند بلافاصله تیرانداز را رد  رد صلاحیت« عنوان شده است. در آن صورت داور اصلی می

 صلاحیت کند. 

 

 ملیتی هیأت ژوری چند .7.2

 عضو تشکیل خواهد شد.  5با برای مسابقات قهرمانی یک هیأت ژوری   .7.2.1

 شنهادی کمیتۀ داوری هستند. عضو پی 4شامل داور اصلی و اعضای هیأت ژوری    .7.2.2

 برسد.  WFTFهیأت ژوری پیشنهادی کمیتۀ داوری باید به تأیید رئیس   .7.2.3
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قوانین مشخص    گیری در خصوص جرایم، مسائلی که در اختیارات هیأت ژوری شامل تصمیم .7.2.4

 اند، و نیز رسیدگی به اعتراضات تیراندازان یا کاپیتان تیم است. نشده

باید اختیار عمل در موارد مبهم  تمالی در قوانین وجود ندارد. به همین دلیل هیأت ژوری  نکته: امکان درج همۀ مسائل اح

 را داشته باشد. 

 

 نحوۀ برخورد با اخطارها  .7.3

 شود. آوری مییستی از اخطارها جمعروز مسابقه، روزانه ل 3در طول  .7.3.1

تیرانداز   .7.3.2 این که یک  از    3به محض  کند، یک هیأت ژوری  تعیین شده  اخطار دریافت  پیش 

از   تیرانداز    5متشکل  به  منفی  امتیاز  اعطای  در خصوص  و  بررسی  را  اخطارها  عضو جدیت 

 کند. گیری میتصمیم

 

 

 

 های تعیین شده جریمه .7.4

اند،  گیری دربارۀ مواردی که در این بخش شرح داده نشدهکند. تصمیمهای مربوط به آنها را عنوان میاین بخش موارد مشخص و مجازات 

 شود. ر لحظه توسط داور اصلی یا هیأت ژوری چندملیتی انجام می د

 اخطارها  .7.4.1
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 اخطارها

 عدم پیروی از دستورات داور 

 عدم زمانبندی تیرانداز )کل تیم یک اخطار دریافت خواهد کرد( 

 ورود به محوطۀ تیراندازی در هنگام توقف مسابقه  

 ماشه قبل از خط قرار بگیردهنگام تیراندازی، لولۀ تفنگ باید بعد از خط و 

 عدم دریافت اجازه برای ترک محوطۀ مسابقه هنگام تیراندازی 

 شوند(های بهداشتی نزدیک کورس بخشی از محوطۀ مسابقه محسوب می)سرویس

 ( f.8.6دن پای عقبی تیرانداز در پوزیشن به زانو برای داور )قانون قابل رؤیت نبو

 شودکه منجر به تأخیر و ایجاد صف میعدم ورود به موقع به لین 

 تنها گذاشتن تیراندازان دیگر در هنگام تیراندازی 

 نگه داشتن لولۀ تفنگ به سمت بیرون محوطۀ تیراندازی 

 

 جریمۀ امتیاز منفی  .7.4.2

 ز منفی جریمۀ امتیا 

 ( 2-و  -1)امتیاز 

 

 )امتیاز صفر( تیمی شلیک به سمت زمین بدون کسب اجازه از تیرانداز هم

 استفاده از لوازم جانبی غیر مجاز برای تفنگ  

 یابی با استفاده از ساپورت مصنوعی یا طبیعی فاصله 

 ارتفاع نشیمن بالاتر از حد مجاز 

 ه زانو( و نداشتن پوزیشن صحیحتیراندازی در یک پوزیشن )ایستاده یا ب 

 روز مسابقه  3اخطار طی  3
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 رد صلاحیت  .7.4.3

 صلاحیترد 

 عدم رعایت مسائل ایمنی و به خطر انداختن امنیت دیگران  

 تقلب، رفتار نامناسب، تأخیر، استفاده از مواد مخدر و الکل  

 سرعت ساچمه بالاتر از حد مجاز )رد صلاحیت در نتایج همان روز( 

 پذیرفتن درخواست کرونوگرافیعدم 

شفاهی پیش از رد صلاحیت وجود دارد، اما موارد نقض ایمنی باید بسیار جدی گرفته بسته به جدیت خطا، امکان تذکر  نکتۀ مهم:  

 شوند.

 

 تعاریف  .8

شود و بسته به پوزیشن تیراندازی،  گاهی که به قسمت زیرین قنداق تفنگ متصل میتکیه  –همستر   .8.1

توان از  نمی تواند به هر شکلی باشد. گیرد. سطح زیرین همستر میانوی تیرانداز قرار میروی دست یا ز

 همسترهای قابل تنظیم برای ساپورت بیشتر استفاده کرد. 
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8.2. PCP -  تفنگ بادی پنوماتیکی از پیش پرشده 

8.3. RGB -  نمایندۀ هیأت حاکمه، سازمانی که نمایندۀ یک کشور درWFTF  .است 

ای برای ثابت نگه داشتن تفنگ هنگام  ندی که برای حمل اسلحه یا به عنوان وسیلهب  -  بند تکی تفنگ  .8.4

به  گیری استفاده میهدف باید حداقل در یک و حداکثر در دو نقطه  بند هنگام تیراندازی  این  شود. 

 توان بند را تفنگ جدا کرد.  تفنگ متصل شود. در صورت عدم استفاده می

 شود. آن قدرت تفنگ توسط یک فنر بزرگ یا پیستون گازی تأمین میدر  نوعی تفنگ بادی که    -فنری   .8.5

 

 وزیشن به زانو پ .8.6

a.  )پوزیشن تیراندازی که فقط سه نقطه از بدن با زمین تماس دارد )دو پا و یک زانو 

 

b. توان از یک رول بگ برای ساپورت پای عقب یا مچ پا استفاده کرد. می 

 
c. بگیرد و هیچ نقطۀ دیگری از بدن نباید با رول بگ در    پای عقب از پشت باید عمود به زمین قرار

 تماس باشد. 
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d. تر یا دورتر به زمین قرار بگیرد. انگشتان دار باشد به طوری که مچ پا نزدیکتواند زاویهپای عقب می

 توانند خم یا صاف باشند. پا می

 

e.   ظر برسد که در تماس است. ناگر رول بگ زیر مچ پا نباشد، مچ نباید در تماس با زمین باشد، یا به 

 

f.  .مچ پا در تمام مدت باید در دیدرس داور باشد 
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g. شود  دارد، و قسمت جلوی مچ نباید تکیه گاه داشته باشد )فرض میدست راهنما تفنگ را نگه می

 مچ دست یک مفصل لولایی میان کف دست و ساعد است.(

 

h.  ت راهنما در تماس باشد یا به نظر برسد  سهیچ قسمتی از تفنگ یا همستر نباید از مچ به بعد با د

 که در تماس است.  
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i.  .تماس همستر با آستین ژاکت مجاز نیست 

j. گیری استفاده شوند.  توانند برای ثابت نگه داشتن تفنگ هنگام هدفبند تفنگ یا قلاب قنداق می 

 پوزیشن ایستاده  .8.7

a. کند. نمی پوزیشن تیراندازی در وضعیت ایستاده که از هیچ ساپورتی استفاده 

b.  .تنها دو نقطه از بدن یعنی دو کف پا باید با زمین در تماس باشند 

c.   .دست راهنما باید با استفاده از قسمت جلوی قنداق، گارد ماشه یا همستر تفنگ را نگه دارد 

 

d.   .مچ دست راهنما باید بدون هیچ محدودیتی آزادانه حرکت کند 
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e.  توان از بند تفنگ یا قلاب قنداق استفاده کرد. میگیری هدفبرای ثابت نگه داشتن تفنگ هنگام 

 پوزیشن آزاد  .8.8

تواند به کمک بین بگ هر پویشنی که برای او ایمن و راحت است را انتخاب کند. غیر از خود تیرانداز، از هیچ ساپورت  تیرانداز می 

. بندهای بدن مجاز نیستند. برای ثابت ماندن  رخورد کندتواند با زمین ب توان استفاده کرد. تفنگ نمی دیگری برای تفنگ یا بدن نمی

 توان از بند تفنگ استفاده کرد. گیری می تفنگ هنگام هدف

 پوزیشن درازکش  .8.9

)که می  روی شکم  درازکش  به حالت  تیراندازی  تا  پوزیشن  آرنج  از  استفاده شود(. ساعد تیرانداز  آزاد هم  لین پوزیشن  در  تواند 

ورت طبیعی یا مصنوعی داشته باشد. اما همانطور که گفته شد، برای ثابت ماندن تفنگ هنگام  چگونه ساپتواند هیانگشتان دست نمی

 توان از یک بند در تماس با ساعد استفاده کرد.  گیری می هدف
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 قهرمانی   مسابقات .8.10

 شود.  برگزار می WFTFتحت نظارت  RGBمسابقاتی که سالانه به میزبانی یکی از کشورهای عضو  

حتماً باید غیر الکترونیکی و متصل به تفنگ باشد. هیچ    -ای خواندن باد(  هسنج )روشباد   .8.11

 روش دیگری برای بادخوانی مجاز نیست )از جمله پودر، علف، دود، خاک و غیره(.  

می  -  تعریف »شلیک« .8.12 تلقی  شلیک  تفنگ  از  هوا  شدن  تیرانداز  خارج  این حال  با  شود. 

 ر لین، به زمین شلیک کند.  های خود د گروهتواند پس از اعلام به هممی

 فراهم کردن اطلاعات در مورد باد، فاصلۀ تارگت.   -راهنمایی .8.13

 ( thigh rests)رست ران   .8.14

اپورت اضافی برای شود و س گاه ران که به قسمت انتهای قنداق متصل میتکیه  استفاده از .8.14.1

 کند مجاز نیست. تفنگ فراهم می

 

کنند و موجب برتری در رقابت  بدن فراهم میها ساپورت اضافی برای این تغییرات و ضمیمه .8.14.2

 شوند.  می

 تفاوت وجود دارد:  2شود( و شکل )که به پوزیشن مرد مرده شناخته می ۱میان شکل  .8.14.3

a. کنند.  توانیم ببینیم که هر دو پوزیشن از قلاب قنداق برای ساپورت تفنگ استفاده میمی 

b. ورت زانو، ساپورت شانه از بین  با این حال در پوزیشن مرد مرده هنگام استفاده از ساپ

ساپورتمی واقع  )در  ندارد  وجود  اضافی  ساپورت  هیچ  یعنی  این  و  با  رود،  بدنی  های 

 د(.   شون یکدیگر مبادله می
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یا  2شکل   : پوزیشن مرد مرده۱شکل انتها  بدن،  اضافی  ساپورت  برای   :

 اند.  قلاب قنداق تغییر کرده 

ه برای تأمین ساپورت اضافی و غیر قانونی بدن استفاده  دهد کای را نشان میضمیمه  2شکل   .8.14.4

 شود )از جمله شانه + زانو یا ران(.  می

انعطاف بدنی بالا هستند که می .8.14.5 با  این  تیراندازانی  زانو را به سینه بچسبانند، که در  توانند 

 شود. این موارد+ ران( ساپورت میصورت تفنگ به کمک نقاط متعددی از بدن )سینه + شانه  

های قبلی اشتباه شوند، چون در این موارد تیرانداز تنظیمات تفنگ را تغییر نداده  نباید با مثال

 کند.  است و تنها از انعطاف بالای بدن خود استفاده می
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برای قرار گرفتن در یک پوزیشن راحت و استوار استفاده   .8.14.6 از بدن خود  تیرانداز مجاز است 

ا ایستاده یا نشسته برای  کند. درست مانند تیرانداز درشت  از شکم خود در حالت  ندامی که 

 کند.  ساپورت اضافی استفاده می

یا تغییرات صورت گرفته در تفنگ، به قصد جبران کمبود    متعلقاتتوان اشاره کرد که  می .8.14.7

 شوند. پذیری/استحکام انجام میتوانایی/انعطاف
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 ساچمه()جدول سرعت  1ضمیمۀ  .9

 چمه بر اساس وزن ساچمه جدول حداکثر سرعت مجاز سا

 متر بر ثانیه فوت بر ثانیه  وزن )گندم( وزن )گرم( 

7.6 0.490 843 526.9 

7.7 0.499 838 255.7 

7.8 0.505 832 253.6 

7.9 0.5۱2 827 252.۱ 

8.0 0.5۱8 822 250.5 

8.۱ 0.525 8۱7 249.0 

8.2 0.53۱ 8۱2 247.5 

8.3 0.538 807 246.0 

8.4 0.544 802 244.4 

8.5 0.55۱ 797 242.9 

8.6 0.557 793 24۱.7 

8.7 0.564 788 240.2 

8.8 0.570 784 239.0 

8.9 0.577 779 237.4 

9.0 0.583 775 236.2 
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9.۱ 0.590 77۱ 235.0 

9.2 0.596 767 233.8 

9.3 0.603 762 232.3 

9.4 0.609 758 23۱.0 

9.5 0.6۱6 754 229.8 

9.6 0.622 750 228.6 

9.7 0.629 746 227.4 

9.8 0.635 743 226.5 

9.9 0.642 739 225.2 

۱0.0 0.648 735 224.0 

۱0.۱ 0.654 732 223.۱ 

۱0.2 0.66۱ 728 22۱.9 

۱0.3 0.667 724 220.7 

۱0.4 0.674 72۱ 2۱9.8 

۱0.5 0.680 7۱7 2۱8.5 

۱0.6 0.687 7۱4 2۱7.6 

۱0.7 0.693 7۱۱ 2۱6.7 

۱0.8 0.700 707 2۱5.5 

۱0.9 0.706 704 2۱4.6 
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۱۱.0 0.7۱3 70۱ 2۱3.7 

۱۱.۱ 0.7۱9 698 2۱2.8 

۱۱.2 0.726 695 2۱۱.8 

۱۱.3 0.732 692 2۱0.9 

۱۱.4 0.739 689 2۱0.0 

۱۱.5 0.745 686 209.۱ 

۱۱.6 0.752 683 208.2 

۱۱.7 0.758 680 207.3 

۱۱.8 0.765 677 206.3 

۱۱.9 0.77۱ 674 205.4 

۱2.0 0.778 67۱ 204.5 

۱2.۱ 0.784 668 203.6 

۱2.2 0.79۱ 666 203.0 

۱2.3 0.797 663 202.۱ 

۱2.4 0.804 660 20۱.2 

۱2.5 0.8۱0 658 200.6 

۱2.6 0.8۱6 655 ۱99.6 

۱2.7 0.823 652 ۱98.7 

۱2.8 0.829 650 ۱98.۱ 
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۱2.9 0.836 647 ۱97.2 

۱3.0 0.842 645 ۱96.6 

۱3.۱ 0.849 642 ۱95.7 

۱3.2 0.855 640 ۱95.۱ 

۱3.3 0.862 638 ۱94.5 

۱3.4 0.868 635 ۱93.5 

۱3.5 0.875 633 ۱92.9 

۱3.6 0.88۱ 630 ۱92.0 

۱3.7 0.888 628 ۱9۱.4 

۱3.8 0.894 626 ۱90.8 

۱3.9 0.90۱ 624 ۱90.2 

۱4.0 0.907 62۱ ۱89.3 

 

تر گرم، برای تعیین حداکثر سرعت مجاز از وزن پایین  0.547)به گرم( مثلاً    هایی با وزن بین دو مقدار درج شده در جدولدر ساچمه  نکتۀ مهم:

متر بر ثانیه.  244.4فوت بر ثانیه یا    8.2کند یعنی  گرم استفاده می 0.544از سرعت وزن    0.547در مقادیر جدول استفاده کنید. در این مثال وزن  

  

 

 


